
     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                                e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                2.449.000,00                          327.000,00      2.776.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                            1.016.000,00                          153.000,00      1.169.000,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                        130.000,00                           29.000,00        159.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                          221.000,00                           24.000,00        245.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                               1.985.000,00                        7.182.000,00      9.167.000,00

      FUNREBOM                                                                                              197.000,00        197.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                               2.061.000,00      1.700.000,00        889.000,00      4.650.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        8.868.000,00                       13.720.000,00     22.588.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           177.000,00                          505.000,00        682.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          198.000,00                        2.603.000,00      2.801.000,00

      FUNDEB                                                         17.557.000,00                        1.724.000,00     19.281.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                          20.084.000,00                       34.331.000,00     54.415.000,00

      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                 365.000,00        365.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                         921.000,00                        1.197.000,00      2.118.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        1.728.000,00                        7.889.000,00      9.617.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                2.565.000,00                        4.871.000,00      7.436.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              553.000,00                          641.000,00      1.194.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                 43.000,00                          223.000,00        266.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                              1.337.000,00                        3.699.000,00      5.036.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                        1.321.000,00                          359.000,00      1.680.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                          172.000,00                          684.000,00        856.000,00

      FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                                                              255.000,00        255.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          416.000,00                          946.000,00      1.362.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         63.802.000,00      1.700.000,00     82.813.000,00    148.315.000,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                         Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                   93.000,00                                             93.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                               70.000,00                                             70.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                            9.000,00                                              9.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                                 545.000,00                                            545.000,00

      FUNREBOM                                                           84.000,00                                             84.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                                 118.000,00                        2.600.000,00      2.718.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        1.197.000,00                                          1.197.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                            18.000,00                                             18.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          235.000,00                                            235.000,00

      FUNDEB                                                            400.000,00                                            400.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                           2.170.000,00                                          2.170.000,00

      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                              20.000,00                                             20.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                       1.900.000,00                                          1.900.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        5.162.000,00                                          5.162.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                  992.000,00                                            992.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              828.000,00                                            828.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                245.000,00                                            245.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                327.000,00                                            327.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                           43.000,00                                             43.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                          127.000,00                                            127.000,00

      FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                           45.000,00                                             45.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          549.000,00                                            549.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         15.177.000,00              0,00      2.600.000,00     17.777.000,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2024 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

      Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                     Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                            2.776.000,00          93.000,00                           2.869.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                        1.169.000,00          70.000,00                           1.239.000,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                    159.000,00                                                159.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                      245.000,00           9.000,00                             254.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                           9.167.000,00         545.000,00                           9.712.000,00

      FUNREBOM                                                      197.000,00          84.000,00                             281.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                           4.650.000,00       2.718.000,00                           7.368.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                   22.588.000,00       1.197.000,00                          23.785.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       682.000,00          18.000,00                             700.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                    2.801.000,00         235.000,00                           3.036.000,00

      FUNDEB                                                     19.281.000,00         400.000,00                          19.681.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                      54.415.000,00       2.170.000,00                          56.585.000,00

      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL                         365.000,00          20.000,00                             385.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                   2.118.000,00       1.900.000,00                           4.018.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                    9.617.000,00       5.162.000,00                          14.779.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                            7.436.000,00         992.000,00                           8.428.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                        1.194.000,00         828.000,00                           2.022.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                            266.000,00         245.000,00                             511.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                          5.036.000,00         327.000,00                           5.363.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                    1.680.000,00          43.000,00                           1.723.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                      856.000,00         127.000,00                             983.000,00

      FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO                                      255.000,00          45.000,00                             300.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                    1.362.000,00         549.000,00                           1.911.000,00

    RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             

      RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                           2.132.000,00        2.132.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                    148.315.000,00      17.777.000,00       2.132.000,00      168.224.000,00

    

    FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 03/Dez/2023, 09h e 45m.


